
UCHWAŁA NR XVI/131/2016
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sulęczyno w roku 2016

Na podstawie art.11 ust.3 i art.11 a ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j.Dz. 
U. z 2013 roku, poz.856, z 2014 roku, poz.1794 oraz z 2015 roku, poz.266) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j.Dz. U. z 2015 roku, poz.1515 i poz.1890) po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach, Kół Łowieckich "Żbik" i „Bekas”, Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

Rada Gminy Sulęczyno
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Opieki nad Zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sulęczyno w roku 2016, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: CC1B78B4-3E7A-4A3F-B5BC-5A383CDF2270. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/131/2016

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 17 marca 2016 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie gminy Sulęczyno w roku 2016

§ 1

Celami programu są:

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.11 ustawy o ochronie zwierząt,

2. zapobieganie bezdomności zwierząt.

§ 2. Wykonawcami programu są:

1. gmina,

2. schronisko dla zwierząt (na podstawie umowy podpisanej z gminą),

3. koła łowieckie działające na terenie gminy w zakresie aktywnego uczestniczenia w zapobieganiu 
bezdomności poprzez pouczenie właściciela psa o obowiązku sprawowania kontroli nad zwierzęciem lub 
odłowienie psa
i dostarczenie go właścicielowi, a jeżeli ustalenie tej osoby nie jest możliwe dostarczenie do schroniska dla 
zwierząt,

4. funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni inspektor ds. leśnictwa, rolnictwa, 
ochrony środowiska i utrzymania dróg Urzędu Gminy w Sulęczynie i współpracuje w tym zakresie
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii.

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku następuje poprzez podpisanie umowy
z firmą C.P.Z. Sp. z o.o. Centrum Pomocy Zwierząt Schronisko Kościerzyna, ul. Przemysłowa 43, 83-400 
Kościerzyna.

§ 4. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie:

- stale na interwencję,

- wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały,
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi,

- wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użytku specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie 
będzie zadawał im cierpienia,

- transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego
i humanitarnego przewozu zwierząt.

2. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywać się będzie poprzez:

- zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów,

- zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez lekarza weterynarii.

§ 5. W imieniu Gminy firma prowadząca schronisko będzie realizować również:

- przygotowanie zwierząt do adopcji oraz jej przeprowadzenia,

- pobyt – kwarantanna zwierząt w przypadku podejrzenia chorób zakaźnych,

- leczenie bezdomnych zwierząt,

Id: CC1B78B4-3E7A-4A3F-B5BC-5A383CDF2270. Podpisany Strona 1



- sterylizacji lub kastracji mogą podlegać zwierzęta w okresie powyżej 14 dni od umieszczenia ich
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczenia ich do adopcji w 
terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli,

- usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w schronisku przez lekarza weterynarii (wymagany jest 
humanitarny stosunek do czworonoga),

- zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu 
trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg usypiania powinien być wykonywany przez lekarza weterynarii
w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie),

- zwłoki uśpionych zwierząt muszą być zabezpieczone do czasu odbioru ich przez odpowiednie służby.

§ 6. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest w formie ogłoszeń na tablicy
w Urzędzie Gminy i na stronie internetowej gminy.

§ 7. 1. W przypadku potrzeby zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina zawrze 
stosowną indywidualną umowę o sprawowanie opieki z właścicielem gospodarstwa posiadającym możliwość 
zabezpieczenia dobrostanu dla danego gatunku zwierząt.

2. Zadanie wymienione w pkt 1 realizowane będzie przez gospodarstwo rolne Krzysztofa Złoch, Żakowo 27a, 
83-320 Sulęczyno na podstawie zawartego porozumienia.

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych 
jest  zapewnione poprzez dyżur lecznicy dla zwierząt w Klukowej Hucie na podstawie umowy, w której ustalono, 
że gmina płaci za każdorazową usługę.

§ 9. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie wynoszą 15 000 złotych i ponosi je gmina.

Id: CC1B78B4-3E7A-4A3F-B5BC-5A383CDF2270. Podpisany Strona 2




